

N:o 10.

Ank. till Riksd. Kansli den 14 Febr. 1872, kl. 12 midd.

Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, angående jordafsöndring från f. d. kaptens-bostället Torp till byggnadsplats och planteringsland för en folkskola i Långseruds församling af Wermlands län; Gifven Stockholms Slott den 2 Februari 1872.

Uti en af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Wermlands län insänd skrift har ordföranden vid kyrkostämman med Långseruds församling den 26 Mars sistlidet år, Gustaf Schröder, efter uppdrag af kyrkostämman, hos Kongl. Maj:t å församlingens vägnar i underdånighet anhållit, att från det för Wermlands regementes löningsfond utarrenderade f. d. kaptensbostället Torp N:o 1, om 1 mantal i Långseruds socken af nämnda län, finge upplåtas till byggnadstomt och planteringsland för skolan i en af församlingens skolrotar en af skolrådet dertill utsedd plats, till 4 kvadratrefs 50 kvadratstängers vidd, samt bestående af berg och stenbunden buskbeväxt betesmark, enligt Kommissionslandtmätaren M. Hellbergs ansökningen bifogade intyg, samt att denna upplåtelse måtte medgifvas utan någon särskild afgift, enär boställets nuvarande arrendator, Bruksegaren J. H. Groth, jemlikt skriftligt förklarande, icke äskat någon ersättning härför under sin arrendetid, samt för öfrigt platsen vore till ringa nytta för bostället: och har länsstyrelsen, med öfverlemnande derjemte af yttrande från boställs-direktionen, som ansökningen förordat, för egen del tillstyrkt bifall till afsöndringen, dock med hemställan att, i likhet med hvad i dylika fall tillförene förordnats, årlig afgäld för afsöndrade platsen måtte i laga ordning bestämmas.

Arméförvaltningen och Kammar-kollegium, häröfver hörde, hafva uti den 18 sistlidne December afgifvet utlåtande, jemte tillkännagifvande att ifrågavarande

boställe, med undantag, enligt Kongl. brefvet den 14 September 1869, af den till hagmark icke afsatta delen af skogen och derå befintliga torp, vore genom förutnämnda boställs-direktions kontrakt den 13 December samma år utarrenderadt till bruksegaren Groth på 20 år från 1870 års midfasta, i underdånighet tillstyrkt att från bostället må för det i ansökningen uppgifna ändamål få afsöndras det område å den till Groth utarrenderade delen deraf, som i kommissionslandtmätaren Hellbergs ofvanberörda intyg afses, med förbehåll: att afgäld därför bestämmes i enlighet med 9 § i Kongl. förordningen den 6 Augusti 1864, att efter förloppet af den tid, hvarpå samma boställsdel blifvit till Groth, hvilken för ifrågakomma platsens mistning icke fordrade någon ersättning, utarrenderad, till Wermlands regementes löningsfond årligen erläggas; att på Långseruds församlings bekostnad karta med beskrifning öfver lägenheten upprättas, att bland kyrkans handlingar förvaras; samt att församlingen omkring lägenheten uppförer och underhåller laglig stängsel.

I anledning af hvad sålunda förekommit, vill Kongl. Maj:t härmed i nåder föreslå Riksdagen, att från f. d. kaptensbostället Torp må för ifrågavarande ändamål afsöndras det område af 4 kvadratref 50 kvadratstänger, som i kommissionslandtmätaren Hellbergs vid handlingarne fogade intyg afses, dock med förbehåll: att en emot jordrymdens afkastning svarande årlig afgäld varder därför, enligt föreskrifterna i Kongl. förordningen den 6 Augusti 1864, angående grunderna och vilkoren för hemmansklyfning och jordafsöndring, bestämd, att efter förloppet af den tid, hvarpå bostället blifvit till bruksegaren J. H. Groth utarrenderadt, till Wermlands regementes löningsfond erläggas; att, på Långseruds församlings bekostnad, karta med beskrifning öfver lägenheten upprättas, för att bland boställets handlingar förvaras; samt att församlingen uppförer och underhåller laglig stängsel omkring lägenheten.

De till målet hörande handlingar skola tillhandahållas det Riksdagens Utskott, till hvars behandling frågan varder öfverlemnad; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

C A R L.

B. Abr. Leijonhufvud.

*Utdrag af Protokoll öfver Landtförsvars-ärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen, uti Stats-Rådet på Stockholms
Slott den 2 Februari 1872.*

Närvarande:

Hans Excellens, Herr Justitie-statsministern *Adlercreutz*,
Hans Excellens, Herr Statsministern för utrikes ärendena, Grefve *von Platen*
Statsråden: *Bredberg*,
Berg,
Friherre *Leijonhufvud*,
Wærn,
Wennerberg,
Bergström,
Friherre *Alströmer*.

T. f. Chefen för Landtförsvars-departementet, Statsrådet Friherre Leijonhufvud uppläste till justering följande, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts, på Stats-Rådets enhälliga tillstyrkande, förut fattade beslut, uppsatta förslag till Kongl. Maj:ts nådiga propositioner till Riksdagen, nemligen:

2:o. Angående jordafsöndring från f. d. kaptensbostället Torp till byggnadsplats och planteringsland för en folkskola i Långseruds församling af Werm-lands län.

Kongl. Maj:t stäcktes, enligt Stats-Rådets underdåniga tillstyrkan, i nåder gilla förberörda förslag, sådana de finnas detta protokoll bilagda, samt förordna att i öfverensstämmelse dermed nådiga propositioner skulle till Riksdagen afgå.

Ex protocollo
K. E. Kindblad.
